
Informace k přepočtu cizí měny na českou
měnu

Podle § 4 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, který vstoupil v účinnost
1.5.2004, se pro přepočet cizí měny na české koruny použije kurz devizového trhu vyhlášený Českou
národní bankou a platný pro osobu provádějící přepočet ke dni vzniku povinnosti přiznat daň,
popřípadě přiznat osvobození od daně.

Pro plátce, který je účetní jednotkou, je platným kurzem ke dni povinnosti přiznat daň i pevný kurz,
který si účetní jednotka stanovila podle zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů.
Pro plátce, který není účetní jednotkou, je platným kurzem pouze kurz devizového trhu vyhlášený
Českou národní bankou ke dni vzniku povinnosti přiznat daň.

Vznik povinnosti přiznat daň je pro jednotlivé druhy plnění vymezen v § 21 - § 25 a § 66 zákona
č. 235/2004 Sb.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

